
6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.Rondônia, sexta-feira, 1° de dezembro de 2017 - Correio Popular
CLASSIFICADOS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1881/2017
b) Licitação Nrº:44/2017
c) Modalidade:Dispensa:
d) Data Homologação:30/11/2017
e) Objeto Homologado  :AQUISIÇÃO DE GENEROS ALI-

MENTICIOS E SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA SUPORTE 
AS AÇÕES PROMOVIDAS PELO HOSPITAL DO CANCER 
DE BARRETOS.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: HOTEL E RESTAURANTE LONDRINA 

LTDA - ME
CNPJ/CPF: 63.771.869/0001-50

Valor Total Homologado - R$ 2.905,25

Nova Brasilândia DOeste, 30 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº:1881/2017
b) Licitação Nrº:44/2017
c) Modalidade:Dispensa
d) Data Adjuticação:27/11/2017
e) Objeto da Licitação  :AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMEN-

TICIOS E SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA SUPORTE AS 
AÇÕES PROMOVIDAS PELO HOSPITAL DO CANCER DE 
BARRETOS.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  HOTEL E RESTAURANTE LONDRINA 
LTDA - ME

CNPJ/CPF:  63.771.869/0001-50

Valor Total Adjudicado - R$ 2.905,25

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,27 de novembro de 2017.
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Lanches, para 244 mulheres que serão beneficiadas com a CARRETA 

DO HOSPITAL DO CÂNCER – MAMOGRAFIAS e equipe, Esta 
quantidade deverá ser de 70 lanches por dia 35 na parte da manha e 
35 na parte da tarde durante 05 dias no local informado pela Direção 
da Secretaria Municipal de Saúde. Quantidade total: 350 lanches (pão 
francês uma fatia de presunto, uma fatia do queijo mussarela, duas 
rodelas de tomate, uma folha de alface).

350 R$ 2,95 R$ 1.032,50

2 REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE (à vontade) devendo constar no 
mínimo: 2 a 3 tipos de saladas variadas, 2 tipos de carne (sendo uma 
de carne branca e uma vermelha), arroz, feijão, 1 bebida não alcoólica 
por pessoa (suco natural, refrigerante ou água mineral).Almoço e Jantar 
para 05 pessoas.

50 R$ 14,98 R$ 749,00

3 HOSPEDAGEM: diária com hotel; Apartamento Individual 01 
(uma) cama com Dimensões normais; Ar condicionado; Sistema de 
Telefonia; Mesa de trabalho com iluminação própria,Ponto de energia 
e telefone, possibilitando o uso de Aparelhos eletrônicos pessoais; TV 
convencional; Frigobar abastecido;Armário, closet ou local específico 
para guarda de roupas.

25 R$ 44,95 R$ 1.123,75

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Lanches, para 244 mulheres que serão beneficiadas com a CARRETA 

DO HOSPITAL DO CÂNCER – MAMOGRAFIAS e equipe, Esta 
quantidade deverá ser de 70 lanches por dia 35 na parte da manha e 
35 na parte da tarde durante 05 dias no local informado pela Direção 
da Secretaria Municipal de Saúde. Quantidade total: 350 lanches (pão 
francês uma fatia de presunto, uma fatia do queijo mussarela, duas 
rodelas de tomate, uma folha de alface).

350,00 R$ 2,95 R$ 1.032,50

2 REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE (à vontade) devendo constar no 
mínimo: 2 a 3 tipos de saladas variadas, 2 tipos de carne (sendo uma 
de carne branca e uma vermelha), arroz, feijão, 1 bebida não alcoólica 
por pessoa (suco natural, refrigerante ou água mineral).Almoço e Jantar 
para 05 pessoas.

50,00 R$ 14,98 R$ 749,00

3 HOSPEDAGEM: diária com hotel; Apartamento Individual 01 
(uma) cama com Dimensões normais; Ar condicionado; Sistema de 
Telefonia; Mesa de trabalho com iluminação própria,Ponto de energia 
e telefone, possibilitando o uso de Aparelhos eletrônicos pessoais; TV 
convencional; Frigobar abastecido;Armário, closet ou local específico 
para guarda de roupas.

25,00 R$ 44,95 R$ 1.123,75

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Associação Mista de Produtores Rurais de 
Presidente Médici -

AMPREME, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto 
Social, convoca os

associados em condições de votar, para se reunirem em Assem-
bléia Geral ordinária, a

realizar-se na sua sede social localizada no Parque de Exposição 
Dra. Telma Cristina

Bendes Rios às margens da BR 364 – Saída para Ji Parana-RO, 
CEP 76916-000, Presidente

Médici-RO, no dia 08/12/2017, às 19:00horas, com a presença 
de 2/3 (dois terços) dos

associados, em primeira convocação; às 20:00 horas, com a 
presença de metade mais um

dos associados, em segunda convocação; ou às 20:30 horas, 
com a presença de no mínimo

10 (dez) associados, em terceira convocação, para deliberar 
sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:
1 – eleição dos componentes da nova diretoria e do Conselho 

Fiscal;
2 – reforma do Estatuto Social;
3 – outros assuntos de interesse social.

Presidente Médici-RO, 
29 de novembro de 2017

Joberto Calegari
Presidente

GILMAR ROSA DA COSTA, inscrito no CPF Nº 369.520.792-
20, comunica que perdeu duas nota fiscal de produtor rural nº  
0000189 e 0000190,  mod 04, inscrição 00000001661752 que 
está em seu nome, com endereço linha TN 14 Sitio NOVO HO-
RIZONTE, URUPÁ - RO, de acordo com a Ocorrência Policial nº 
43784/2017.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
 DE REGULARIZAÇÃO (LOR)

A WEST EVENTOS LTDA localizada na Rua Marmore 701. 
CNPJ: nº 00813247/0001-27, torna público que requereu à SE-
MEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
30/11/2017, a Licença Municipal de Operação, para a atividade 
de Locação de equipamentos para eventos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 012/CPL/2017

Processo Administrativo nº GI 493/2017
Pregão Eletrônico nº 114/CPL/2017
Edital nº 125/CPL/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS AQUI-
SIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE – CANETA, FITA 
ADESIVA, RÉGUA, TESOURA, GRAMPEADOR E OUTROS 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS.

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos 
da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 
7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS,

FORNECEDORES:
ANDRADE & RODRIGUES LTDA – EPP, no valor de R$ 

R$ 10.092,65
DELTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, no valor 

de R$ R$ 27.828,03
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA – EPP, no valor de R$ R$ 

7.117,19
IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, no valor de 

R$ 29.543,82
COMERCIAL TS LTDA – ME, no valor de R$ R$ 31.530,98

Prazo: 12 meses.
Obs.: A íntegra da ata n° 012/CPL/2017, poderá ser obtida no 

site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis http://teixeiropolis.
ro.gov.br/ ou no site http://www.diariomunicipal.com.br/arom.  

Teixeirópolis – RO, 30 de novembro de 2017.

Jean Vieira de Araújo
Sec. Munic. de Licitações e Compras

Port. Nº 001/GAB/2015 de 03/01/2017

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°075/CPL/2017
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Processo Administrativo: Nº1224/SEMSAU/2017

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregoei-
ro Municipal, torna público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 
123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, com apli-
cação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 
de 31/05/2005, Decreto Municipal 038/PMS/2013. O OBJETO 
DESTA LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA REPARO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
CALIBRAÇÃO E DIAGNOSTICO NO APARELHO DE 
RAIO-X PHILIPS COMPACTO PLUS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL JOEL PEREIRA SALGADO, EM CONFOR-
MIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TERMO DE RE-
FERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para 
cadastro de proposta a partir das 09:00 horas do dia 01/12/2017, 
Data para abertura de propostas a partir das 09:00 horas do dia 
14/12/2017;  Inicio da sessão pública de lances: dia 14/12/2017 
às 10:00 horas, horário de Brasília/DF,  local https://licitanet.
com.br/, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 29 de Novembro de 2017.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ
DECRETO Nº 8507/GAB/PM/JP/2017

27 DE NOVEMBRO DE 2017

Autoriza a cobrança de nova tarifa para o sistema de transporte 
coletivo urbano de passageiros no Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, 

Considerando que a tarifa atual do serviço de transporte coletivo de 
passageiros corresponde à R$ 3,00 (três reais), desde março de 2015;

Considerando o custo de confecção, guarda e comercialização 
dos vales transportes;

Considerando o Parecer Jurídico n. 1436/PGM/PMJP/2017, e Con-
siderando tudo que consta no Processo Administrativo nº 1-14608/17,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica fixado em R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) o 

valor da tarifa, a ser cobrada dos usuários, para utilização do serviço 
público de transporte coletivo urbano convencional de passageiros.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do seus efeitos a partir da zero hora do dia 04 de dezembro de 2017.

Art. 3º Fica revogado o Decreto no 4334/GAB/PM/JP/2015.

Palácio Urupá, aos 27 dias 
do mês de novembro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PEDIDO DE OUTORGA
O sr. MARCOS ROGERIO MARINOWSKI, portador do 

CPF. Nº 664.712.572-87, proprietário do Imóvel Denominado 
Chácara Três Lagoa – LOTE 139, GLEBA 23, localizado na 
LH ZERO  Km:08, município de Alvorada d’Oeste-RO, torna 
público que requereu a SEDAM através da Coordenadoria de 
Meio Físico em 30/11/2017, o Pedido de OUTORGA de Direito 
de Exploração de Recursos Hídricos Superficiais na atividade de 
CAFEICULTURA , para Volume de 92,4 m³/dia.

PEDIDO DE OUTORGA
A sra. IRMA DE SOUZA LIMA VALCHAK, portadora do 

CPF nº. 616.990.9825-04, proprietário do Imóvel Denominado 
Chácara Pé do Morro – LOTE 04, GLEBA 16, localizado na 
LH 7A  Km: 1,5, no município de Alvorada d’Oeste-RO,  torna 
público que requereu a SEDAM através da Coordenadoria de 
Meio Físico em 30/11/2017, o Pedido de OUTORGA de Direito 
de Exploração de Recursos Hídricos Superficiais na atividade de 
CAFEICULTURA , para Volume de 31,45 m³/dia.



PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 1° de dezembro de 2017 - Correio Popular 7

DH elucida crime e aponta 
ex-presidiário como autor

Policiais da Delega-
cia de Homicídios elu-
cidaram um crime que 
chocou a população de 
Ji-Paraná na manhã do 
último dia 13. O jovem 
J.C.B. foi covardemente 
assassinado e o corpo 
dele foi queimado na 
margem do rio Macha-
do.

Desde o dia do cri-
me, a equipe da Delega-
cia de Homicídios, sob 
o comando do delegado 
Cristiano Mattos, se 
empenhou no caso e 
na manhã de quarta-
-feira (29), encerrou o 
caso, apontando o ex-
-presidiário R.F.S., 28 
anos, conhecido como 
“Renatinho”, que já está 
preso acusado de ter 
matado o comparsa.

De acordo com o de-
legado Cristiano Mattos, 

durante as investiga-
ções, a equipe descobriu 
que “Renatinho” matou 
o jovem por vingança. 
J.C.B. havia delatado 
ele no homicídio de um 
usuário de drogas mor-
to na casa do R.F.S. e 
jogado no rio Machado 
com um corte profundo 
na barriga para afundar. 

Na época, o acusado 
foi preso, mas J.C.B. 
acabou negando as afir-
mações em juízo”, disse 
o delegado.

Como represália, 
R.F.S. armou uma em-
boscada para J.C.B. 
chamando-o para ir em 
sua casa usar drogas. Já 
dentro da casa, o crimi-
noso efetuou um tiro na 
cabeça da vítima e de-
pois desovou o corpo na 
beira do rio Machado. 

O delegado afirmou 

INVESTIGAÇÃOJi-Paraná/RO, 28 de Novembro de 2017.

Ilmo(a). Sr(a).

Associação Ecoville Ji-Paraná
Rod. 135, Km 05, Gleba Pyrineos – saída p/ Nova Londrina

Ji-Paraná/RO

REF.: Edital de Convocação para Assembleia Ordinária

Ficam convocados os Srs. Proprietários de terrenos no LOTE-
AMENTO FECHADO ECOVILLE JI-PARANÁ a reunirem-se 
em ASSEMBLEIAORDINÁRIA da Associação de Moradores 
do Ecoville Ji-Paraná, conforme segue:

DATA: 19 de Dezembro de 2017 (terça-feira)
LOCAL: Sede Social do Clube Ecoville
HORÁRIO: 1ª Convocação: 19:15 h
	       2ª Convocação: 19:30 h

Ordem do dia:
Eleição e Posse da nova diretoria;
Alterações e adaptações no Estatuto Social e Regimento Interno;
Itens Pertinentes ao condomínio.
Salvo quando se exigir quórum especial, as deliberações serão 

tomadas, em primeira convocação por maioria dos votos dos as-
sociados titulares que representem 50% dos proprietários dos ter-
renos, em segunda convocação por maioria simples dos presentes.

Aqueles que representam os proprietários/associados titulares 
devem apresentar as respectivas procurações, com o fim específico 
para a mesma.

Associação Ecoville Ji-Paraná

José Rodrigo Nass
Presidente

ASSOCIAÇÃO ECOVILLE JI-PARANÁ

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA
2ª Vara Cível da Comarca de Jaru
Fórum Ministro Victor Nunes Leal
Rua Raimundo Cantanhede, 1069, Setor 2, CEP: 76.890-000 

– Jaru/RO
Fone: 69.3521-3237 – E-Mail: jaw2civel@tjro.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 30 dias

O Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Jaru/RO, 
torna público a citação da parte a seguir descrita referente a Ação 
presente ação.

Processo: 7000132-47.2017.8.22.0003
Classe: MONITÓRIA (40)
Autor: COMERCIO DE MOVEIS JI-PARANÁ LTDA – ME
Advogado(s) do reclamante: JOSE FERNANDO ROGE
Requerido: MARTA MARIA DE JESUS SOUZA BARBOSA

Valor da Dívida atualizado em 10/01/2017: R$ 1.803,52 (mil 
oitocentos e três reais e cinqüenta e dois centavos).

Responsável pelas Despesas e Custas: Autor.

FINALIDADE: Proceder a CITAÇÃO da parte requerida, 
MARTA MARIA DE JESUS SOUZA BARBOSA, residente 
na KM 2, S/N, no Distrito de Colina Verde, Linha 660, Go-
vernador Jorge Teixeira – RO – CEP: 76898-000, atualmente 
em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, 
efetuar em juízo, o pagamento do valor acima descrito, conforme 
requerido na inicial, cuja cópia segue em anexo, bem como os 
honorários advocatícios, calculados em 5% sobre o valor da causa, 
no prazo de quinze (15) dias.

ADVERTÊNCIAS:
1 – Poderá o citado OFERECER EMBARGOS em igual prazo, 

independentemente de prévia segurança do juízo.
2 – O prazo para pagamento ou o para ofertar-se-á a partir da 

juntada desta precatória aos autos de origem.
3 – A oposição dos embargos suspende a eficácia do mandado 

até o julgamento em primeiro grau.
4 – O réu será isento do pagamento de custas processuais se 

cumprir o mandado no prazo.
5 – Caso não seja realizado o pagamento da obrigação ou ofe-

recimento de embargos, constituir-se-á de pleno direito o título 
executivo judicial.

OBSERVAÇÃO: O prazo fluirá da data da publicação única ou, 
havendo mais de uma, da primeira (Art. 257, III, CPC).

ADVERTÊNCIA: Será nomeado curador especial em caso de 
revelia (art. 257, IV, CPC).

Jaru/RO, Segunda-feira, 13 de Novembro de 2017.

Fabiane Palmira Barboza
Diretora de Cartório
Assina Digitalmente

Sede do Juízo: Fórum Min. Victor Nunes Leal
Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02, CEP: 78940-000, 

Jaru / RO – Fone (PABX): 3521-2393.
Sugestões e reclamações, façam-nas pessoalmente ao Juiz ou 

contate-nos via internet.
Corregedoria: cgj@tj.gov.br
Cartório: jaw2civel@tjro.jus.br

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A ELITE VENTILADORES E SERVIÇOS LTDA – ME,
Localizada a Rua Ciro Escobar, n° 209 Bairro Dois de Abril
CNPJ: n° 09.125.257/0001-44, torna público que requereu à 

SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 30/11/2017, a Renovação da Licença Municipal de Operação 
conforme Processo n° 1801/1832/2013, para a atividade de 
Manutenção e reparação de equipamentos eletroeletrônicos de 
ventilação para uso pessoal e doméstico.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

O ELIO GOMES GUIDAS, localizado na LH-8, LT-14, 
GB4/A, PICOP, Zona Rural, Ji-Paraná/RO, CPF: 242.443.252-
04, torna público que requereu a SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a Renovação da 
Licença Municipal de Operação – RLMO, conforme Processo 
n° 2-9612/2014, para a atividade de Cultivo de Peixes em 09 
(nove) viveiros escavados, com lamina D’água existente de 
37.770 m².

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 138/CPL/2017
Edital Nº. 150/CPL/2017

Processo Administrativo nº GI – 582/2017
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 79/GAB/2017 de 
04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS), PARA A REALIZAÇÃO DE 
CONFRATERNIZAÇÃO COM ALMOÇO DO FINAL DE 
ANO, COM OS JOVENS DA TERCEIRA IDADE DO MU-
NICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS – RO. Estimado no valor de 
R$ 1.235,60 (um mil duzentos e trinta e cinco reais e sessenta 
centavos). Processo Administrativo nº GI-582/2017 – Data para 
cadastro de proposta 29/11/2017 a partir das 09h00min, até o dia 
12/12/2017 Até as 09h00min, data para abertura de propostas 
dia 12/12/2017 às 09h10min, e inicio da sessão pública: dia 
12/12/2017, com início às 14h00min, horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O 
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site su-
pracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.
br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 29 de outubro de 2017.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 137/CPL/2017

Edital Nº. 149/CPL/2017

Processo Administrativo nº GI – 583/2017
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 79/GAB/2017 
de 04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será jul-
gada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal 
nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. 
Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Turismo - SEMECT. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (FREEZER E FOGÃO), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO DE TEIXEIRÓPOLIS – RO. Estimado 
no valor de R$ 7.856,20 (sete mil oitocentos e cinquenta e 
seis reais e vinte centavos). Processo Administrativo nº GI-
583/2017 – Data para cadastro de proposta 29/11/2017 a partir 
das 09h00min, até o dia 12/12/2017 Até as 09h00min, data para 
abertura de propostas dia 12/12/2017 às 09h10min, e inicio da 
sessão pública: dia 12/12/2017, com início às 11h00min, horá-
rio de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso 
Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feria-
dos, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou 
pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações 
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 29 de outubro de 2017.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

que, antes de atear fogo, 
“Renatinho” ainda brin-
cou com os comparsas, 
dizendo que não iria 
mais dar comida aos 
peixes, pois o negócio 
era fazer “churrasco”.

“Nossa equipe des-
cobriu o posto em que 
R.F.S. comprou a gasoli-
na, ainda na madrugada, 
e algumas testemunhas 
confirmaram que viram 

ele carregando pneus”, 
informou o Cristiano 
Mattos.

R.F.S. ou “Renati-
nho” já foi preso por di-
versos crimes e escapou 
de duas acusações de 
homicídio. Atualmente, 
ele está recolhido no 
Presídio Central e nega 
que matou as duas víti-
mas, J.C.B. e A.V.C.

Fonte: Comando190

Após período de investigação, delegado 
Cristiano Mattos esclarece mais um crime


